

سر مقاله

کاف دولت روحانی

در بر جام

■ محمدحسن اصفری
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور
مجلس



گافی که تیم مذاکره کننده قبل داد و برجام را به مسائل سیاسی و داخلی گره زد یا اینکه در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری این موضوع را اصل قرار داد سبب شد تا در موضوع توافق برجام، عجلانه تصمیم بگیریم و این تصمیم عجلانه سبب شد تا برجام کشور را به بن بست بکشاند. این در حالی است که ما در حوزه های اقتصادی و مالی قبل توافق برجام با دیگر کشورها مذاکره می کردیم و راهکارهایی برایمان وجود داشت اما به دلیل امتیازهای بیش از حدی که به طرف مقابل داده شد، جلوی کارها گرفته شد. مهمترین امتیازهایی که...

■ ادامه در همین صفحه

یادداشت

شکست آمریکا در ائتلاف

عبری –عربی

■ محمدصالح جوکار
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و
شوراها در مجلس

درخواست عربستان برای تغییر سطح مذاکرات با ایران از امنیتی به سیاسی و

علنی با وجود سفر اخیر باین به این کشور حائز اهمیت است، قرار بود در

سفر باین به منطقه غرب آسیا، ائتلاف عربی–عبری علیه جبهه مقاومت از جمله ایران تشکیل شود، از قبل هم بیان شده بود که این حضور و آمدن رئیس جمهور آمریکا به سطح منطقه و انجام هر گونه توافقی با شکست مواجه خواهد شد چرا که امروز آمریکایی ها در منطقه غرب آسیایی به بن بست سیاسی و امنیتی خورده اند. نکته دیگر این است که جنگ های نیابتی که...

■ ادامه در همین صفحه

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۳
۲۷ جولای ۲۰۲۲ - شماره ۸۰۳۶۰۹ صفحه - ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3609, Wed, July, 2022

از اخلاق من تملق نیست مگر در جستن دانش. پیامبر اکرم (ص)

روزنامه صبح ایران عصر ایرانیتان

www.asre-iranian.ir

اعتراف صریح نشریه آمریکایی فارن افرز:

عصر سلطه آمریکا بر خاورمیانه پایان یافته است

✓ کارشناس مسائل سیاسی:

شکست در تشکیل ائتلاف ضدایرانی نشان از

افول دژمردنی آمریکا دارد

صفحه ۲

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

وزارتخانه‌ها نباید در زمان

«جراحی اقتصادی» تفکیک شوند



۲ صفحه

فرانز و نشیب روابط تجاری ایران و ترکیه:

تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

مورد غفلت قرار گرفت

اگرچه ظرفیت های گسترده ای برای توسعه تجارت ایران و ترکیه وجود دارد اما تاکنون توجه چندانی به آنها نشده و به جای تجارت ۳۰ میلیاردی با این کشور حجم تجارت به ۱۱ میلیارد دلار خلاصه شده است. به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت روابط دو کشور ایران و ترکیه نشان می‌دهد که اگر چه...

۶ صفحه

رئیس جمهور:

مذاکرات را طرف

غربی با مشکل مواجه

کرد



همین صفحه

چند درصد از کشاورزی زیر الگوی کشت رفت؟

۱۳ سال از مصوبه

الگوی کشت گذشت

به رغم آنکه مصوبه الگوی کشت در سال ۸۸ به تصویب رسید، اما طی این سال ها دولت های مختلف به دلایل متعدد نتوانستند آن را اجرا کنند. آقای علیرضا مهاجر معاون زراعت وزارت جهاد اذعان می کند که الگوی کشت برنامه فرا وزارتخانه ای و در بحث...

۳ صفحه

شکاف مالیاتی در ایران چقدر است؟

۳ صفحه

رئیس جمهور:

مذاکرات را طرف غربی با مشکل مواجه کرد

به دست آمده در حوزه دیپلماسی، اذعان داشت: از ابتدای استقرار دولت اعلام کردیم که تقویت سیاست همسایگی، اصل مبنایی دولت در حوزه دیپلماسی است و در همین راستا گام برداشتیم. خوشبختانه این تغییر ریل راهبردی، سبب شد که تراز تجاری ایران با همسایگان مثبت شود و ارزش مبادلات به چندین برابر گذشته ارتقا یابد. رئیس برنامه‌ریزی برای تأمین امنیت غذایی و افزایش حجم تولیدات کشاورزی را دیگر توفیق دولت در ماه‌های گذشته خواند و گفت: در بخش کشاورزی در اثر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، شاهد افزایش قابل توجهی در حجم تولیدات بوده‌ایم و تا به امروز قریب ۷ میلیون تن محصول از کشاورزان خریداری شده است. وی در ادامه در تشریح برنامه‌های دولت در حوزه جذب سرمایه‌گذاری، گفت: رونق اقتصاد ملی و ارتقای شاخص‌های اقتصادی در کشور بدون جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی ممکن نیست. دولت برنامه‌های متنوعی در این حوزه دارد و تلاش می‌کند از طریق جذب سرمایه‌گذاری در راستای توسعه اشتغال پایدار، رونق تولید و رشد اقتصادی گام‌های مستحکمی بردارد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تلاش دولت برای عدالت‌محور کردن بودجه ۱۴۰۱ بر اساس سند آمایش سرزمینی، اظهار داشت: جهت‌گیری مبنایی دولت، در راستای مردمی کردن اقتصاد

کاف دولت روحانی در برجام

کرده و زمینه را فراهم می‌کند. غربی‌ها باید بدانند که امروز مجلس شورای اسلامی و دولت گزینه‌های دیگری را دارد لذا اگر طرف مقابل در حوزه برجام حاضر به توافق و اجرای تعهدات شود، برنامه خود را دنبال می‌کند. شورای عالی امنیت ملی باید ظرف زمانی را برای بازگشت طرف‌های مقابل به تعهدات برجام و میز مذاکره مشخص کند، اگر آنها تا زمان مشخص به میز مذاکرات بازنگردند و نسبت به انجام توافق کاری انجام ندهد، ما پیشنهادهات خود را ارائه و دولت را ملزم به انجام آنها خواهیم کرد کما اینکه در قانون

شکست آمریکا در ائتلاف عبری –عربی

سوی امارات و کویت به ایران و افزایش ارتباط از کاردار به سفیر با این دو کشور نیز در این راستا صورت گرفته است، از سوی دیگر رژیم صهیونیستی بی ثبات و ناپایدار است و کشورهایی که در منطقه غرب آسیا قرار دارند در صورتی که با این رژیم ائتلاف کنند آبروشان در مقابل ملت هایشان می رود این ائتلاف هرگز موفق نخواهد بود و حتی ایجاد نمی شود و بسیاری از کشورهای عربی به دنبال آن هستند با جمهوری اسلامی گفتگو و تبادلات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی داشته باشند. امروز عربستان به عنوان بازیگر در سطح منطقه غرب آسیا به این نتیجه

رئیس سازمان انرژی اتمی:

دوربین‌های برجامی آژانس جمع آوری و پلمب شده‌اند

نیوده است. وی تصریح کرد: هنگامی که نظارت‌ها تشدید شده و جمهوری اسلامی ایران موارد را پذیرفته، برای رفع اتهامات علیه کشور بوده است. رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نصب دوربین‌های برجامی نیز توضیح داد: دوربین‌های برجامی با هدف رفع اتهامات نصب شد و اگر قرار بود اتهامات پابرجا بماند، دلیلی نداشت تا دوربین‌های برجامی وجود داشته باشد؛ بنابراین این دوربین‌ها به دست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جمع و پلمب شده و در تأسیسات نگهداری می‌شود. وی عنوان کرد: متأسفانه شاهد به اصطلاح نوعی «لفاظی» از سوی طرف مقابل هستیم در حالی که باید گفت جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه پنهان کاری نداشته است.

سازمان ملل ارجاع داده و علیه ما قطعنامه وضع کرده و علیه ما تحریم اعمال کرده‌اند. اسلامی اضافه کرد: در طول این ۲۰ سال؛ همه دولت‌های گذشته مذاکره کرده‌اند و حاصل این مذاکرات تبدیل به سند برجام در چارچوب خاص خود شده است، اکنون این کشورها دوباره اتهامات قبلی را در قالب اسناد جعلی و مکان‌ها و مدارک ادعایی بر روی میز گذاشته‌اند. اساس پذیرش جمهوری اسلامی ایران در برجام، این بوده است که رفع اتهامات صورت گیرد و اعتمادسازی شود و جمهوری اسلامی پذیرفته که فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم را محدود کند، ظرفیت و سرعت حرکت خود را کاهش دهد تا اعتمادسازی اتفاق بیفتد، اما طرف مقابل پایبند

محمد اسلامی گفت: دوربین‌های برجامی با هدف رفع اتهامات نصب شد و اگر قرار بود اتهامات پابرجا بماند، دلیلی نداشت تا دوربین‌های برجامی وجود داشته باشد. محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه بازدید از نمایشگاه هم‌افزایی مدیریت ایران ۱۴۰۱ درباره آخرین اخبار در حوزه فعالیت‌های صنعت هسته‌ای کشور گفت: بسیار مهم است تا همه مردم و مسؤولان کشور، حافظه تاریخی خود را به هنگام کنند؛ ۲۰ سال است که این کشورها به جمهوری اسلامی ایران اتهام می‌زنند، هر روز یک جای جدید را آدرس پرونده ما را به شورای امنیت می‌دهد به‌صورت مرتب پرونده ما را به شورای امنیت

شماره مناقصه	مشخصات کالا	برآورد قیمت (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	نوع مناقصه	محل اعتبار
۴۶	خرید ۶۰۰۰ متر لوله های پلی اتیلن فاضلابی کارویکت قطر ۲۵۰ (میلیمتر) (شهرستان اراک)	۱۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	یک مرحله ای	عمرانی
۴۷	خرید مجموعه تابلو برق با درایور شامل ۳ سول ۲۰۰ کیلوواتی و ۱ سول کلید ورودی (شهرستان اراک)	۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۷۵,۰۰۰,۰۰۰	یک مرحله ای	عمرانی
۴۸	خرید مخزن پیش ساخته ۵۰۰ متر مکعبی فلزی با لاینر آکوا (شهرستان ساوه)	۱۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰	یک مرحله ای	عمرانی

ضمانت نامه ها باید طبق آیین نامه تضمین مصوب هیات وزیران به شماره۱۳۳۴۰۲ تاریخ ۱۳۴۰/۰۹/۹۴ باشد.

الف – ضمانت نامه بانکی یا ضمانت نامه های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز بانک مرکزی

ب – فیش واریز وجه نقد.

ج- اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سر رسید (موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت)

چ- وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن.

– محل دریافت اسناد ؛ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از تاریخ ۰۹ / ۰۵ / ۱۴۰۱ تا ۰۵ / ۱۳ / ۱۴۰۱

– مهلت ثبت پیشنهادات مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ۲۷ / ۰۵ / ۱۴۰۱

– تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصات و بازگشایی پاکت در تاریخ ۲۹ / ۰۵ / ۱۴۰۱

– **تاریخ اعتبار پیشنهاد: ۳ ماه**

همه مراحل برگزاری مناقصه از اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت WWW. Setadiran. Ir انجام خواهد شد.

این مناقصه در سایت های اینترنتی زیر نیز(مرفاجهات اطلاع) درج شده است:

۱- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir

۲- پایگاه اطلاع رسانی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی: www.abfamarkazi.ir

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی

افزایش قیمت نفت با کاهش صادرات گاز روسیه به اروپا

به علت افزایش نگرانی‌ها در مورد کم شدن عرضه پس از اینکه روسیه اعلام کرد عرضه گاز از طریق یک خط لوله بزرگ به اروپا را کاهش می‌دهد، قیمت نفت در معاملات امروز افزایش یافت. به گزارش فارس به نقل از رویترز، به علت افزایش نگرانی‌ها در مورد کم شدن عرضه پس از اینکه روسیه اعلام کرد عرضه گاز از طریق یک خط لوله بزرگ به اروپا را کاهش می‌دهد، قیمت نفت در معاملات امروز برای دومین روز افزایش یافت. هر بشکه نفت برنت یک دلار و ۵۰ سنت افزایش یافت و به ۱۰۶٫۶۵ دلار رسید. روز گذشته قیمت نفت به ۱۹٫۹ درصد افزایش یافته بود. هر بشکه نفت خام با یک دلار و ۴۴ سنت افزایش ۹۸٫۳۴ دلار معامله شد. WTI دیروز ۲٫۱ درصد رشد قیمتی داشت. روسیه دیروز فشار گازی بر اروپا را بیشتر کرد و اعلام کرد، عرضه از طریق خط لوله نورد استریم یک به آلمان به تنها ۲۰ درصد ظرفیت این خط لوله کاهش می‌یابد. کاهش عرضه روسیه، سبب می‌شود کشورهای اروپایی نتوانند به هدف خود برای بر کردن ذخایر گاز طبیعی برای دوره زمستان دست یابند. آلمان، بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا با سهمیه بندی گاز برای گرم نگه داشتن صنایع، شهروندان خود در فصل زمستان مواجه است. این می‌تواند کاربران ناایمن را وادار کند تا گاز خود را با محصولات نفتی، به ویژه گازوئیل، تعویض کنند؛ اما این خطرانی است و ریزه هارد دارد زیرا روسیه بیشتر سوخت کاروبل منطقه را تأمین می‌کند و انتظار می‌رود قیمت رانندگانی که به سوخت وابسته هستند افزایش یابد. هیرویوکی کیکوگاوا، مدیر بخش تحقیقات نیسان سکيوریتیز گفت: «افزایش قیمت گاز ناشی از کاهش عرضه، روسیه می‌تواند بیشتر به تغییر از گاز به نفت خام و افزایش قیمت‌ها منجر شود.» عرضه نفت خام، محصولات نفتی و گاز اروپا به علت تحریم‌های غرب و اختلال در پرداخت به روسیه از ۲۴ فوریه، مختل شده است.

بدهی ۶۰ هزار میلیاردی وزارت نیرو به سندیگای برق

رئیس سندیکای صنعت برق گفت: مطالبات بخش خصوصی از وزارت نیرو، به رقمی بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. به گزارش مهر، به نقل از صدا و سیما، پیام باقری با اعلام اینکه مطالبات بخش خصوصی از وزارت نیرو، به رقمی بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، اظهار داشت: سیدکرامت منتهی‌المنطق را برنامهریزی‌های جدی برای دریافت مطالبات خود از وزارت نیرو است. رئیس سندیکای صنعت برق کشور اضافه کرد، این مطالبات در دو حوزه قابل پیگیری است. یکی حوزه شرکت‌های کوچک و متوسط که می‌تواند از هزینه‌های جاری توانیر پرداخت شود و بخش دیگر ظرفیت‌های بازار سرمایه است. باقری افزود: در صورت به تعویق افتادن این بدنه به تخریب تأمین صنعت برق، که شامل شرکت‌های سازنده، پیمانکاران و مشاور و تأمین‌کنندگان است، بقای کسب و کارهای این بخش به خطر خواهد افتاد.

اصناف بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان مالیات دادند

مدیر کل دفتر حسابرسی مالیاتی گفت: صاحبان مشاغل برای عملکرد درآمدی مربوط به سال گذشته برام ۱۱.۵ هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت کردند. شاهین مستوفی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان مالیات پرداختی عملکرد سال ۱۴۰۰، استخاض حقیقی و حقوقی اظهار کرد: صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۳۹۹ درآمدی خود معادل ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار اظهارنامه مالیاتی پر کردند که در مجموع ۴۰۰۰ میلیارد مالیات پرداختنشود افزود: در سال گذشته با اتصال دستگاه‌های کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی و شفافیت اطلاعاتی نزدیک به ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار مودی جدید شناسایی شد که منجر به رشد قابل توجه در اظهارنامه‌های دریافتی از مشاغل شد و این افراد نزدیک به ۱۱ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان مالیات برای عملکرد درآمدی سال گذشته پرداخت کردند. مدیر کل دفتر حسابرسی مالیاتی با اعلام اینکه متوسط مالیات پرداختی مشاغل این رقم عملکرد سال گذشته ۲۶ میلیون تومان است، گفت: عملکرد سال ۱۴۰۰ نیز معادل ۳۳۰ هزار اظهارنامه مالیاتی پر کردند که میزان مالیات پرداختی آن‌ها به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. درحالی‌که این رقم برای عملکرد سال ۱۳۹۹، ۶۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

سخت‌نوی اقتصادی دولت از برنامه های ویژه دولت به منظور کنترل نرخ تورم خبر داد و گفت: اولویت اصلی رئیس جمهور کنترل تورم است. به گزارش مهر سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت در دومین نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به اینکه یکی از الویت‌های رئیس‌جمهور کنترل تورم است گفت: بعد از افزایش قیمت‌هایی

که در خرداد و اردیبهشت وجود داشت، اقدام‌هایی برای کنترل موتور تورم انجام شده است. بوی ادامه داد: تا حد خوبی در کاهش کسری بودجه موفق بودیم به طوری که در مقایسه با سال قبل ۴۸ درصد رشد منابع در آمدی بودجه محقق شده است. سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: برای کنترل تورم و جلوگیری از برداشتن از جیب مردم و

فلان اقتصادی تلاشی‌های صورت گرفت که به مرور نتایج آن را می‌بینیم. به گفته خاندوزی افزایش میزان صادرات نفت و همچنین قیمت‌های جهانی نفت و تبدیل درآمدهای ارزی به نرخ نزدیک نیما و سام منجر به افزایش ۵۸۰ درصدی درآمد حاصل از نفت و میعانات گازی برای دولت شد که این موضوع جدی از تبصره ۱۴ است. بنابراین دولت با اتخاذ

کمتری وضعیت خود را سامان داده است
لازم به توضیح است که وصولی خزانه از
محل میعانات و نفت خام مد نظر است
نه کل درآمد نفتی چون درآمد نفت به
بخش‌های دیگری نیز واریز می‌شود.
سختگویی اقتصادی دولت با اشاره به
افزایش ۵۰ درصدی ارسال اظهارنامه‌های
مالیاتی فعالان اقتصادی و در عین حال
درآمدهای ارزی که با رشد ۲۰۰ درصدی

در ۴ ماهه امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل روبرو بودیم گفت: از همکاری ویژه و کم سابقه فعالان اقتصادی با دولت تشکر می‌کنیم که این موضوع موجب شد دولت از استقراض و به تبع آن فشار به مردم فاصله بگیرد. وی ادامه داد: برخی دستگاه‌ها برای استتاد به درگاه مجوزها دچار مشکل خواهند شد که فهرست این دستگاه‌ها منتشر خواهد شد.

چند درصد از کشاورزی زیر الگوی کشت رفت؟

۱۳ سال از مصوبه الگوی کشت گذشت



اس هر هفته جلساتی با معاونت های مختلف و بنیاد گندمکاران داریم که قیمت مناسبی برای سال آینده م شود تا کشاورزان به کشت ترغیب شوند.

وزارت جهاد به تنهایی توان اجرای مصوبه الگوی
ت را ندارد

مسعود اسدی رئیس مجمع مهادنگی تشکل های
گفت: نبود الگوی کشت در کشور پاشنه آشیل
اقتصاد کشاورزان است. غذایی که اکثر است که
آن از واجبات بخش کشاورزی محسوب می شود.
رئیس مجمع مهادنگی تشکل های کشاورزی،
گفت: آقای اسدی، می گوید: با توجه به سه شرط
کشت با سیاست دستوری، قانون و دستورالعمل
نخواهد شد و اجرای آن منوط به عزم ملی در کلیت
است. تشکل های مهادنگی می گویند: با توجه به سه شرط
و اهمیت اقتصادی، ضروری است که در صورت
محصولات امرو ضروری است چرا که در صورت

نبود تحریر و داشتن پول نقد هیچ کسوری محصولی برای فروش به ما ندارد که برای دستیابی به این امر مهم و اجاری سیاست کلیدی که در کنار مشق بازرسیست بازرگانی فروش محصولات خارج از چرخه خرید تضمینی و تأمین نهاده مورد نیاز باید فراهم شود. رئیس مجمع تشکل های بخش کشاورزی گفت: وزارت جهاد به تنهایی توان اجرا ندارد و دولت باید با حمایت و منابع مالی لازم برای شوق های مفتی کشاورزان را فراهم کند. اجرای مصوبه البری کشت نیازمند هماهنگی وزارتخانه های نیرو و صمت و سازمان برنامه و بودجه برای ایجاد زیرساخت های لازم در بحث بازرگانی و فروش محصولات و همچنین تأمین منابع دار و با قانون و دستورالعمل اتفافی نمی افتد.

■ ارتباط مستقیم الگوی کشت با جیب کشاورزان

اقای عطااله هاشمی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران

کشت رابطه مستقیمی با جیب کشاورز تولیدکننده از منظر اقتصادی تولید انجام یافته، و علی رغم تلاش معاونت وزارت راه و ترابری برای اجرای الگوی کشت در سال ۱۳۹۰، جیب کشاورز الگوی کشت را تعیین کننده به سبب ضرورت و اهمیت خودکفایی از سبب استراتژیک، حمایت های جایی از کشاورزان، بود. آقای هاشمی می گوید: با وجود قیمت پایین محصولات استراتژیک در شورای قیمت های تهرانی از تولیدکنندگان در خصوص تولید باید انجام شود تا قیمت محصول با حمایت دولت کشاورزان باشند. مدیرعامل بنیاد ملی استاندارد، پراساس آمار و مستندات در سال های مناسب بوده در همان سال افزایش تولید ای زراعی جدید با اعلام به موقع قیمت

انتظار می رود که الگوی کشت به میزان قابل توجهی در خصوص گندم اتفاق بیفتد. در جلسه شورای قیمت گذاری برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، علی رغم اصلاح قیمت باید حمایت های جانبی از تولیدکنندگان مدنظر قرار گیرد و همواره اسامبل با اعلام به موقع قیمت ها، کشت قراردادی ریزوتر در پروسه اجرا قرار گیرد تا حصول استراتژی گندم به خود کفایی برسد.

■ اجرای الگوی کشت با امنیت غذایی در ارتباط است

افای قاسم پیشنه رو رئیس نظام صنفی کشاورزی وزارت طبیعی گفت: برای اجرای مصوبه الگوی کشت در مناطق نیرو و وزارت راه برای کار باید و مقوله تولید محصول یک وزارتخانه نیست. به گفته او، در بحث تولید محصولات برای تامین آب قطعی ۳۵ تا ۴۰ درصدی تولید را به همصورت کشاورزی کاهش ۳۰ تا ۳۵ درصدی تولید را به همصورت دارد یا پس از تولید امکان حول زمینی و هوایی همصورت به سبب فساد پذیری باید وجود داشته باشد که براین اساس سایر وزارتخانه ها باید به کمک وزارت جهاد آید آقایی پیشنه رو می گوید: الگوی کشت برای استان های باید تعریف شود تا تولید برای کشاورز صرفه اقتصادی داشته باشد، در غیر این صورت تولید کننده به سراغ خارج از الگو می رود. رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی گفت: با وجود ظرفیت و پتانسیل خودکفایی در کشور و بحث تامین غذا در دنیا، اجرای الگوی کشت برای دستیابی به این امر مهم ضروری است که متأسفانه در دولت های قبل و مجلس جدی گرفته نشد که بدین منظور دولت باید پای کار آید. برای تامین غذا و امنیت غذایی در کشور اولین پارامتر آب و خاک است که به سبب عدم تامین آب از خارج، کشاورزان آسیب می بینند. هر چند خشکسالی تنها برای کشور ما نیست و همواره انتظار کشاورز بر آن است که وزارتخانه محصولات و دستگاه های مربوط برای تحقق خودکفایی محصولات و استراتژیک و اجرای الگوی کشت که بحث امنیت غذایی است، پای کار بایند.

سرمایه
ظرف رفا
مفت
گردد
الاهی
کالایی
شود
تصاد
بورس
کند
یز
رهایه
کشور
چودی
پول

بنابراین
نکند این
تعلیم
برای آزاد
به سمت
بر سرمایه
محافظ
لام کرد
بگذرد.
دسیمن
استعمال
س کالا
نرخ
کراند و
بیان این

که اجرایی شدن طرح تنظیم بازار کالا
مشمول الزام به عرضه در بورس های کالا
عقیدگر بزرگ عرضه و اقتصاد است. گفت
این اتفاق باعث خواهد شد تا تلاش ها برای
ورود سیمان، فولاد، محصولات کشاورزی به
بورس، حذف یارانه های پنهان به همراه
و قیمت گذاری های ناشی از اتصال به قدرت
دلای و ... از بین بردارایی حذف مشارکت
کردم را یکی دیگر از آثار این مصوبه عنوان
مرد را این رشد سرمایه ریزی
ریل بورس خراج می شود. بنابراین اگر برخی
راتها از صنایع با عرضه در بورس کالا از
ریز، رفته با این مصوب شدن این طرح مجدداً
شرایط تاریک و به نفع سوداگران و رانت بازان
می شود.

رئیس دومای روسیه:

توقف افول جایگاه دلار هرگز ممکن نیست

لیش از پیش
از صدر نشین
مستقل خواهد
«ویاچاسلو
موم»، توضیح داد
که دلار دوام
موقعیت
دهد. ولودین در
شمرده و گفت:
«چ پوششی برای
پس: دس از خروج
ووز، دلار دیگر
ناجودش

ی بر امن بودن پولشان افزایش روسیه دلیل سوم از دست رفتن تغییرات ژئوپلیتیکی خواند و قطعی خود را تضعیف کرده بدهی برای چند قطبی بودن در وجه تقاضا برای جایگزینی دلار ندان امر افزایش تسویه حساب می‌باشد. ولودین دلیل چهارم بخش به اعتراف به اشتباهات خود و آن‌ها و دلیل پنجم را چرخش است. یک الگوی تاریخی تکراری در واحد پول جهانی دوره خاص

و در آن که حدود ۱۰۰ سال است، دارد. رپال پرتغالی با
نیانیایی جایگزین شد. سپس به ترتیب گیلدر هلند
و انگ فرانسه، پوند انگلیس و دلار آمریکا غالب شدند.
چنین دلار هم با یک ارز جدید مبادله خواهد شد
مجلس ملی روسیه تأکید کرد: امروز می توانیم بگوییم
که واحد پول جدیدی که صدشین خورده خواهد بود،
است؛ زیرا یورو هم بیشتر و بیشتر ضرر می کند، بلکه
از آن متعلق به کشورهای دارای اقتصاد مستقل خواهد
شد. در بین دومی روسیه در پایان نوشت: این سوال که
فراقی مذکور چه سرعتی رخ خواهد داد بی جواب
است؛ اما روشن است که فرایند افول نیکه دلار در
پهان آغاز شده و توقف آن دیگر ممکن نیست.

مروری بر مهم‌ترین علل فرار مالیاتی

شکاف مالیاتی در ایران چقدر است؟

و به بیان دیگر به اجرای قانون تمکین نمی‌کنند، البته این امر در کشورهای کمتر توسعه‌یافته نظیر ایران به دلیل عدم اجرای دقیق و کامل قانون بیشتر مشهود است.

ی پیشرفته برای تامین منابع مالی ■ تکاف مالیاتی چیست؟

در سادانه همین منظور نوشته‌ا با
از اصلی‌ترین معیارها جهت اطلاع از اندازه عدم شفاف مالیاتی یا
همان مجموع قرار اجتناب مالیاتی است که در مابه‌التفاوت ظرفیت مالیاتی و
مالیات اخذ شده، محاسب حاصل می‌شود. این معیار به‌عنوان نقطه آغازین شفاف مالیاتی و
شناخته می‌شود، متناسب با محقق می‌گردد، اما کارهای به‌منظور بهبود مالیاتی و
کاهش فرار و اجتناب مالیات ارائه می‌شود. در این مسیر کشورهای توسعه‌یافته،

نیز، شناساندن مالیات در کشورهای جهان به عنوان یکی از اهداف اساسی سازمان امور مالیاتی شناخته می شود. حجم متغیری است که تولید ناخالص داخلی در کشورهای جهان متغیر بوده و این مسئله منجر به روی شکاف مالیاتی بینابر آن است که در سال های گذشته به اوجت متعدد به عنوان برترین اقتصاد جهان بوده است. میزان میان شکاف مالیاتی آلمان به عنوان ۳۹۶ میلیارد دلار بوده است. در کشورهای همسایه ایران در دلار دارای شکاف مالیاتی گسترده ای است.

عمیر ایرانیان

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۳

۲۷ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۹

اقتصاد کلان

۳

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

زنگنه: علت ابر مسئله امروز تورم
انتظاری است



یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس
بر لزوم افزایش حقوق بازنستگان
پرداخت حداقلی از طرح رتبه بندی مملکتان
تأکید کرد. به گزارش ایسنا، محسن
زنگنه در جلسه علنی امروز (سه شنبه)
در تذکری گفت: طبق بند ه تبصره ۲
دولت اجازه یافته تا از محل اعتبارات
جدول ۷ به افراد فاقد درآمد به مبلغ
حداقل حقوق کارکنان پرداخت کند اما آئین
نامه و شیوه نامه اجرایی، شأن این افراد
را رعایت نکرده، ضرورت دارد بنیاد شهید
در این امر تجدیدنظر کند و خدمات بیمه
ای آنان نیز باید موردوجه قرار گیرد. به
وضعیت مناسبی ندادوبی در تذکری به تیم
اقتصادی دولت بیان کرد: سیاست انقباضی
یا تلاش برای پیشگیری از رشد بی رویه
پول و عدم استقراض از بانک مرکزی
سیاست خوبی است اما علت ابرسته لزوم
یعنی تورم چیزی غیر از این مسائل است و
آن تورم انتظاری است. براساس افکارسنجی
مرکز پژوهش های مجلس نسبت به ۳ ماه
گذشته میزان افرادی که تورم ۳ ماه گذشته
را بدتر پیش بینی می کنند ۲۰ درصد
افزایش یافته است. اولین اقدام دولت
باید بازگشت اعتماد عمومی و ایجاد ثبات
روانی در جامعه باشد و دولت باید مراقبت
کند مشاوران آدرس غلط ندهند. این نماینده
مجلس در پایان گفت: افزایش حقوق
بازنستگان یا پرداخت حداقلی از طرح
رتبه بندی مملکتان یا پرداخت مطالبات
تملیه خارج از کشور و یا ارائه تسهیلات
به دامداران می تواند هزینه باشد اما در برابر
کاهش تورم و بهبود انتظارات تورمی جامعه
در عوض بخش زیادی از هزینه های دولت
را در حوزه تملک سرمایه ای و هزینه های
جاری کاهش می دهد.

**طرح جهش تولید در حوزه شیلات
پیگیری می‌شود**

ماون اول رییس جمهور، بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های موجود در کشور و همچنین بکارگیری فناوری‌های روز دنیا برای افزایش بهره‌وری و درآمدزایی در حوزه کشاورزی کشور تأکید کرد. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمد مخبر صبح شنبه در همایش افزایش سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ با عنوان طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور، با اشاره به تأکیدات مطرح شده‌های مقام معظم رهبری برای اجرای طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور گفت: جلب اعتماد مردم و کشاورزان مهمترین عامل اجرای موفقیت‌آمیز این طرح است. وی برنامه‌ریزی و اجرای این طرح را حرکت در مسیر مقدس دانست و افزود: در جدی ما در این خصوص به واسطه اهمیت امنیت غذا و کشاورزی در کشور است. ماون اول رییس جمهور ضمن تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی در جهت تعامل مردم و دولت و تسهیل حائز اهمیت است و بر جا اعتماد مردم را در هر زمینه‌ای، به دست آوردیم به موفقیت رسیدیم، مخبر با اشاره به وسعت سه استان شمالی ایران و میزان بارندگی در این استان‌ها گفت: باید با استفاده از ظرفیت‌های مختلفی که در کشور وجود دارد، فناوری‌های روز دنیا برای افزایش بهره‌وری و درآمدزایی در حوزه کشاورزی و سایر حوزه‌ها در کشور نیز مورد توجه قرار گیرد. وی به مشکلات کشاورزان در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، از جمله ذخایر بسیار نگران کننده در قبل اشاره و تصریح کرد: دولت شرایط بسیار سختی را پشت سر گذاشت و بعد از چند ماه نوسان و با وجود مشکلات بین‌المللی و منطقه‌ای، خشکسالی و تغییرات اقلیمی، عمده ذخایر کشور را به بالای ۶۰ درصد و در برخی اقلام تا ۹۰ درصد برسانیم. ماون اول رییس جمهور در خصوص اهمیت تسهیل دیم در کشور نیز گفت: باید به سمتی حرکت کرد که حتی یک متر زمین دیم در کشور نباشد که زیر کشت نرفته باشد و اگر زمین کشاورزی بدون استفاده بماند، حتماً به دلیل ضعف مدیریت است.

عصرایرانیان	
چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ ■ ۲۷ خرداد ۱۴۴۳ ۲۷ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۹	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

یک‌هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال مطالبات موسسات طرف قرارداد بیمه سلامت استان مرکزی پرداخت شد

مدیر کل بیمه سلامت استان مرکزی گفت: یک هزار و ۱۵۰ میلیارد رالز مطالبات موسسات طرف قرارداد بیمه سلامت استان در سال جاری پرداخت شد.

«محمدرضا جیریایی» مدیر کل بیمه سلامت استان مرکزی افزود: از این میزان مبلغ پرداختی رقمی بیش از ۷۴ میلیارد و ۸۹۰ میلیون رالر بابت بیمارستان‌های خصوصی استان ، بیش از ۱۴ میلیارد و ۵۳۰ میلیون رالس بابت پزشکان خانواده در طرح نظام ارجاع در صندوق بیمه سلامت همگانی و بیش از ۹۵ میلیارد و ۵۷۰ میلیون رال نیز بابت مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد استان پرداخت شد.

وی تأکید کرد: در مجموع مبلغی بیش از ۱۱۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون رالغ بابت سایر گروه‌های دیگر از موسسات طرف قرارداد توسط بیمه سلامت استان در سال جاری پرداخت شد.

مدیرکل بیمه سلامت استان اظهار داشت: در راستای مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی اراک، ساوه و خمین نیز رقمی بیش از ۸۵۵ میلیارد و ۱۴۰ میلیون رالغ پرداخت شد. جیریایی تصریح کرد: برای نخستین بار در طول تشکیل سازمان بیمه خدمات درمانی سابق و سازمان بیمه سلامت ایران کنونی، این سازمان با برنامه‌ریزی و مدیریت منابع توانسته، مطالبات موسسات خود را به روز رسانی کند.

وی خاطر نشان کرد: بیمه سلامت استان مرکزی هیچ‌گونه بدهی به موسسات و مراکزدرمانی از سال‌های گذشته ندارد.

مدیر کل بیمه سلامت استان مرکزی بیان داشت: مطالبات بیمارستان‌های خصوصی تا فروردین ماه سال‌جاری ، پزشکان خانواده در طرح نظام ارجاع در صندوق بیمه سلامت همگانی تا تیر ماه سال‌جاری ، داروخانه‌های طرف قرارداد استان تا خرداد ماه سال‌جاری و سایر موسسات طرف قرارداد از جمله مطب‌های پزشکان عمومی ، متخصص و فوق تخصص ،آزمایشگاه‌ها ،رادیولوژی‌ها ،فیزيوتراپی‌ها به‌صورت علی الحساب تا خرداد ماه و دانشگاه‌های علوم پزشکی استان نیز به صورت علی الحساب تا اردیبهشت ماه پرداخت و به روز رسانی شده است.

ضرورت توجه افراد جامعه به تکمیل مراحل واکسیناسیون

فرماندار رشت با اشاره به ضرورت توجه افراد جامعه به تکمیل مراحل واکسیناسیون در آغاز پیک جدید، گفت: مراکز تزریق واکسن از آمادگی کامل برای تکمیل واکسیناسیون ۴۲.۵ درصد از افرادی که در سوم ر از تزریق نکرده‌اند و یا حدود ۳۳۰ هزار نفر از کسانی که حداقل ۶ ماه از زمان دریافت در دوم آنان سپری‌شده، برخوردار می‌باشند.

حمیدرضا امام‌پناهی در جلسه ستاد کروناوی شهرستان با اشاره به فرارسیدن سالروز آغازین روزهای شروع واکسیناسیون عمومی در شهرستان، ضمن تشکر از تلاش‌های ایثارگرانه و شبانه روزی کادر درمان، نیروهای سپاه و بسیج، افعای ستاد کرونا و تمامی فعالین عرصه کنترل همه گیری ویروس کرونا، اظهار کرد: به پاسداشت تمامی تلاش‌های دو ساله کادر درمان و سایر متولیان امر و همچنین ارج گذاری به فداکاری شهدای سلامت، ضروری است تا احاد جامعه نسبت به تکمیل مراحل واکسیناسیون، پرهیز از عادی انگازی و رعایت موارد توصیه شده بهداشتی اهتمام بیشتری داشته باشند.

نماینده عالی دولت در مرکز استان با اشاره به نقش مکمل دریافت واکسن و رعایت شیوه نامه‌های بهداشت فردی و عمومی در کنترل همه گیری کرونا، افزود: مراکز تزریق واکسن از آمادگی کامل برای تکمیل واکسیناسیون ۴۲.۵ درصد از افرادی که در سوم را تزریق نکرده‌اند و یا حدود ۳۳۰ هزار نفر از کسانی که حداقل ۶ ماه از زمان دریافت در دوم آنان سپری‌شده، برخوردار می‌باشند. وی گفت: با توجه به تراکم بالای جمعیتی در مرکز استان و جمعیت غیر ساکن شهر رشت در طول روز، رعایت مسئولانه نکات توصیه شده بهداشتی و تکمیل مراحل واکسیناسیون اثرگذاری بالایی در جلوگیری از افزایش موارد ابتلا و قطع زنجیره انتقال ویروس بر عهده دارد.

مشهد مقدس محمدرضا رحمتی-چهارمین مانور وصول مطالبات شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد از تاریخ ۲۸ لغایت ۳۰تیر ماه ۱۴۰۱ برگزار شد. در این مانور که با بسیج همگانی کارکنان شرکت و آژانس های خدمات مشترکین و با هدف وصول مطالبات معوقه و افزایش درصد

وصول شرکت انجام شد. حدود ۴۴۰ میلیارد تومان از مطالبات شرکت بابت بهای انرژی از مشترکین وصول شد که نسبت به روزهایی مشابه هفته قبل رشد ۳۳۰ درصدی نشان می دهد. غفوری مجری طرح پیاده سازی آژانس های خدمات مشترکین در این خصوص گفت: از مبلغ کل وصول شده ۲۴۵

وصول ۴۴۰ میلیارد ریال مطالبات توزیع برق مشهد در چهارمین مانور

بیلیارد رالم مربوط به مشترکین عادی بوده و ۷۵ میلیارد رالربمربوط به مشترکین دیماندی ثبت شده است که برای اجرای این مانور حدودا ۵۴۰ نفر از پرسنل مشارکت داشته اند. وی گفت در مجموع با اجرای این مانور شاخص درصد وصول توزیع برق مشهد تا پایان تیرماه سال جاری نسبت به مدت مشابه

سال قبل ۵/۶ درصد بهبود را نشان می دهد. وی همچنین افزود: به منظور حصول به هدف ۱۰۰ درصدی وصول مطالبات تعیین شده توسط توابیر برای ۶ ماهه ابتدای سال، این مانور به صورت داخلی در ۱۵ روز ابتدای مردادماه و تا شروع دوره جدید فرانت در شرکت ادامه خواهد داشت و عملکرد امورها

مدیر دفتر روابطعمومی شر کت توزیع برق اصفهان:



و آژانس های خدمات مشترکین به صورت روزانه رصد خواهد شد.

برنامه های مدیریت مصرف برق مشکل مدیریت اضطراری بار را بر طرف کرد



اعلام شد مدیر دفتر روابطعمومی شرکت توزیع برق اصفهان گفت: در بخش کشاورزی طرحی را وزارت نیرو اعلام کرده است که اگر کشاورزان از ساعت ۱۲ تا ۱۷ چاه‌های کشاورزی خود را مطابق با برنامه تنظیم کنند مابقی ساعات را با هزینه صفر یعنی به‌صورت رایگان می توانند از برق استفاده کنند. در ادامه باطنی عنوان کرد: کشاورزان همکاری مطلوبی در راستای کاهش مصرف برق داشته‌اند. در این راستا ۱۳ هزار چاه کشاورزی با رعایت زمان پیک مصرف و نحوه بهره‌برداری از آن در ساعات شب باعث شدند نمودارهای مصرف وضعیت

خوبی را نشان دهند. او با بیان اینکه صنایع و ادارات که دارای ژنراتور بودند و امکان تولید برق مصرفی خود یا وصل به شبکه را داشتند کاهش میزان مصرف را رقم زد و از ۴۳۲ دیزل موجود ۲۲۴ دیزل توانایی همکاری را داشتند .

او در ادامه با بیان اینکه بانک‌ها بیش از سایر ادارات تحت‌تأثیر اعمال قطعی برق به دلیل پرمصرفی در ساعات پیک قرار گرفته‌اند اظهار کرد: بانک‌ها در برخی مواقع میزان مصرف بالایی داشته‌اند و باید تعهد می‌دادند که مصرف خود را کاهش دهند و به دستورالعمل ابلاغی

معاون اجرایی رئیس جمهور در استان اردبیل عنوان کرد:

پیشرفت فیزیکی مناسب پروژه مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی اردبیل ۲

شهرک صنعتی اردبیل ۲ گفت: این سفر با هدف بازدید میدانی از پروژه‌های نیمه تمام استان، پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری و همچنین افتتاح چندین طرح عمرانی انجام می‌شود و تلاش دولت بر این است تا نهضت خدمت‌رسانی به مردم تداوم داشته باشد.

وی ضمن ابراز رضایت از پیشرفت فیزیکی پروژه مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی اردبیل ۲، اظهار داشت: از ساختن اردبیل ۲ تاکنون، خوشبختانه با بازپدیدهای میدانی امروز مشاهده شد که مددل پیشرفت فیزیکی پروژه های در دست اجرا از وضعیت قابل

قبولی برخوردار است و استان اردبیل به کارگاهی فعال در حوزه فعالیت های عمرانی و زیرساختی تبدیل شده است. معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره تزریق منابع مالی مناسب در سال گذشته برای اجرای پروژه های عمرانی، خاطرنشان کرد: در جریان سفر ریاست جمهوری به استان اردبیل، اجرای ۷۸ طرح عمرانی در طول بازه زمانی سه تا ۴ ساله برای این استان مصوب شده بود که خوشبختانه در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد تومان از محل این سفر به صورت نقدی به پروژه های عمرانی پرداخت شده است. وی از تعهد

دولت در تامین و ابلاغ به موقع این منابع در سال جدید خبر داد و تصریح کرد: در سال مالی جدید نیز منابع مالی مناسبی برای پروژه های زیرساختی و عمرانی در نظر گرفته شده است و استان اردبیل از قدرت بالایی در جذب این منابع دارد. شایان ذکر است مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی اردبیل ۲ با استفاده از پیمانکاران بومی استانی احداث شده است و فرایند تصفیه پساب این مدول یکی از مدرترین و کاراترین سیستم هایی است که در تصفیه فاضلاب پساب های صنعتی مورد استفاده قرار می گیرد.



این پروژه یکی از مهمترین پروژه های شرکت شهرک های صنعتی است که پالایش اسمی روزانه تا ۴۰۰۰ مترمکعب در شبانه روز را دارد و برای اجرای آن ۷۰۰ میلیارد رالر هزینه شده است.

با حکم مدیرکل؛

یاسمی، رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام شد

(خبرگزاری کشاورزی ایران) در استان و بیش از یک دهه فعالیت در حوزه روابط عمومی سازمان از جمله سوابق علی اشرف یاسمی مدیر روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام می باشد.

با اصحاب قلم و رسانه ها، در انکاس به موقع اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی و انجام سایر امور محوله موفق و موید باشید.

ده سال مدیر روابط عمومی شیلات

استان ، سرپرست خبرگزاری ایانا

علی اشرف یاسمی رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام شد.

طی حکمی از سوی آژنوش عموزاده؛ علی اشرف یاسمی بعنوان مشاور و رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد



با حکم مدیرکل جهادکشاورزی ایلام؛

معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

تصویب سند صیانت از کودکان در فضای مجازی توسط شورای عالی فضای مجازی

مصون سازی در برابر آسیبهای اجتماعی در سالجاری کلیه استانها مجری برنامه خواهند بود. وی ادامه داد: یکی از این استان‌ها خراسان رضوی است که اجرای برنامه‌های تصویب شورای عالی فضای مجازی رسیده است و در حال حاضر کارگروه های اجرایی با محوریت مرکز ملی فضای مجازی با هدف دستگاه ها جهت اجرایی شدن بندهای سند در حال شکل گیری است.

به گفته آرزو ذکایی نتایج برنامه‌ی رصد

آسیب‌های اجتماعی در سطح استان‌ها در

سال ۱۴۰۰ ضرورت اجرای برنامه‌های

خودمراقبتی زنان و دختران در ۱۴ استان

را در اولویت قرار داد لیکن به دلیل اهمیت

جایگاه خودمراقبتی بعنوان یکی از ابزارهای

و اجرا می‌کنیم. وی تقویت مشارکت

اجتماعی، اجرای برنامه‌های اجتماع‌محور و توانمندسازی گروه‌های هدف توسط گروه‌های داوطلب را از جمله سرفصل‌های اجرایی برنامه‌های کاهش آسیب های اجتماعی عنوان کرد. معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه برنامه‌های کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در هر استان مطابق فرهنگ و بوم آن استان تدوین می‌شود گفت: الگوهای هر منطقه از نظر فرهنگی، تنوع آسیب‌ها، شدت و عمق آسیب متفاوت است و از سویی، برنامه‌های پیشگیری در هر استان باید متناسب با ساختار بومی و فرهنگی آن منطقه باشد.

ذکایی داوطلبان برنامه مشارکت اجتماعی

شهر دار کرمانشاه:

ساماندهی مناطق حاشیه‌ای کرمانشاه تا یک ماه دیگر

توجه به در دست اقدام بودن عملیات اسفالت در محلات حاشیه نشین کرمانشاه لازم است مجموعه آب و فاضلاب نسبت به رفع مشکل فاضلاب این محلات و لوله کشی آب شهری اقدام کند تا پس از اسفالت معابر و کوچه ها شاهد حفاری مجدد نباشیم. شهردار کرمانشاه تصریح کرد: در خصوص خدمات آب، برق

و امنیتی اقدامات خوبی با هماهنگی آب و فاضلاب، برق و سپاه کرمانشاه شده است. وی ادامه داد: فرماندار کرمانشاه در ساماندهی محلات حاشیه نشین به کمک آمده و در حوزه جایجایی مشاغل مزاحم در این محلات تصمیمات خوبی اتخاذ شده است. نوروزی خاطر نشان کرد: همه خدمات ارائه شده

اخبار

دریافت غیر حضوری خدمات

وسرویس های مخابراتی

صفرخانی – مدیر مخابرات منطقه گلستان بر استفاده از سامانه های مخابراتی ،جهت دریافت غیر حضوری خدمات وسرویسها تا کبد کرد.به گزارش خبرنگار ما به نقل از اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ،دکتر غلامعلی شهمرادی با اشاره به اینکه

خدمات و سرویس های مخابراتی را می توان بصورت غیرحضوری دریافت کرد، سامانه ها ودرگاههای دریافت غیرحضوری خدمات را جهت رفاه حال مشتریان دانست .وی سامانه تلفنی ۲۰۲۰ را به جهت پشتیبانی وفروش اینترنت دانست وگفت :مردم می توانند با شماره ۱۲۰۲ تماس

داشته و از تمامی خدمات مربوط به اینترنت پرسرعت اعم از خرید و پشتیبانی بهره مند شوند .وی همچنین شماره ۲۰۰۰ را جهت پرداخت غیرحضوری قبوض تلفن ثابت ، ۳۰۱۱۷ را سامانه اعلام خرابی تلفن ثابت ، ۲۰۱۰ را سامانه پاسخگویی مشتریان تجاری و۲۰۲۱ را سامانه ارتباطات مردم معرفی واز مردم استان خواست به جهت دریافت آسان خدمات وسرویسهااز این سامانه ها استفاده نمایند.

بازدید مهندس یعقوبی شهردار

هشتگرد از بخش جنوبی شهرک کوثر

در پی درخواست اهالی و ساکنین بلوار شهید حججی واقع در شهرک کوثر ، یعقوبی شهردار هشتگرد به همراه معاونین و جمعی از مسئولین واحدها با حضور در محل به بررسی مشکلات و درخواستهای شهروندان پرداختند.

از جمله موارد مطرح شده توسط ساکنین محل عدم وجود پارک و فضای تفریحی ، لایروبی نامناسب انهار و همچنین نظافت منطقه بوده است که با دستور مهندس یعقوبی نواقص و مشکلات استحصال و رفع آنها در دستور کار قرار گرفت.

یعقوبی عدالت محوری در توزیع خدمات را رويه حاکم بر اقدامات مدیریت شهری دانست و دستور داد تا روند احیا بوستان واقع در ضلع شمالی بلوار شهید رجایی را که می تواند محلی برای تفریح و تجمع ساکنین و گذراندن اوقات فراغت باشد تسریع گردد .

وی گفت : شهرداری با استفاده بهینه از اراضی موجود در سال جاری نسبت به درختکاری ، جدولگذاری و ساماندهی این بوستان اقدام نموده و در ماههای آتی تکمیل و به بهره برداری می رسد .

همچنین با توجه به توزیع گسترده اسفالت در ماههای جاری در معابر شهری ، شهردار هشتگرد دستور داد تا بخشی از معابر این منطقه لکه گیری و اسفالت گردیده و فضایی مناسب برای سکونت اهالی فراهم شود و در حوزه خدمات شهری نیز لایروبی انهار ، نظافت ، جانمایی سطل های زباله از جمله موارد ابلاغی بوده است .

هرچند در برخی از کانال ها و گروه های شبکه های مجازی به ناخق نسبت به عملکرد مدیریت شهری سخن گفته می شود لیکن این مسائل مانع از حرکت رو به جلوی مدیریت شهری نبوده و رضایتمندی شهروندان از اقدامات مثبت شهرداری و شورای اسلامی شهر نشان از عملکرد مطلوب آن ها دارد .

بازدید معاون برنامه ریزی شرکت

مهندسی آبفای کشور از پروژه های

فعال البرز

مهندس مسعود خشایی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آبفای کشور از پروژه های در حال احداث آبفای البرز بازدید و رهنمودهای لازم را ارائه کرد. به گزارش روابط عمومی آبفای البرز، مهندس خشایی که ازصبح روز ۲ مرداد به عنوان ریاست جلسه مجمع عادی صاحبان سهام آبفای البرز میهمان آبفای البرزی ها بود، در بازدید های متعدد از تاسیسات در حال احداث و تازه احداث شده شامل مخزن شمال فردیس، مخزن شمال کرج، مخزن شمال مهرشهر، مدول سوم تصفیه خانه آب شماره ۲ کرج و مرکز ارتباطات و خدمات بازدید کرد. وی با اشاره به رشد ساخت و ساز مخازن در البرز افزود: عملکرد آبفای البرز در سال ۱۴۰۰ رضایت بخش است و در سطح مناسبی قرار دارد. وی افزود : آبفای البرز قابلیت آن را دارد که با توجه به نیروهای متخصص و کارآزموده و توانمند

های نهفته آن بتواند به عنوان یک شرکت مرجع در سطح کشور معرفی شده و حتی نمونه کارهای آن به سایر شرکت ها معرفی شود. مهندس خشایی ادامه داد: نهضت مخزن سازی در البرز آغاز شده است و توصیه می شود با موافقت وزارتخانه از منابع مالی جدیدی که با نظر شورای شهر انجام می شود درآمدهای حاصله صرف احداث مخازن شود.

پرونده قضایی برای خشک شدن درختان خیابان ولیعصر (عج) تشکیل شد

در پی دستور اخیر رئیس کل دادگستری استان تهران به دادستان تهران در خصوص بررسی علت خشک شدن چند اصله از درختان خیابان ولیعصر(عج)، علی صالحی از تشکیل پرونده قضایی برای بررسی علت خشک شدن درختان خیابان ولیعصر (عج)، خبر داد و گفت: به‌منظور حفظ و صیانت از منابع طبیعی، در این رابطه پرونده قضایی در دادسرای ناحیه یک تهران تشکیل شد.دادستان تهران خاطر‌نشان کرد: پس از تشکیل پرونده قضایی، بلافاصله موضوع جهت بررسی دقیق به کارشناس مربوطه ارجاع شد.وی تصریح کرد: دستورات لازم برای تسریع در رسیدگی پرونده و دریافت نظرات کارشناسی و مشخص شدن علت به‌وجود آمدن حوادث مذکور برای درختان صادر و با عوامل و مرتکبان واقعه برخورد قانونی و قاطع صورت خواهد گرفت.گفتنی است؛ پیش از این علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر خشک شدن هم‌زمان تعدادی اصله درخت در خیابان ولیعصر(عج) به دادستان تهران ماموریت داده بود تا ضمن تشکیل کارگروهی تخصصی، علل وقوع این حادثه را احصاء و در صورت احراز وقوع تخلف و یا جرم اقدامات لازم در چارچوب قوانین و مقررات صورت گیرد.رئیس کل دادگستری استان تهران با تأکید بر این گزاره که محیط زیست شهری از مصادیق حقوق عامه محسوب می‌شود، گفت: از آن‌جا حفظ حقوق عامه یکی از مأموریت‌های دستگاه قضایی محسوب می‌شود، در صورت احراز تعدی به حقوق عمومی جامعه با جدیت برخورد خواهد شد.

جدیدترین علائم سوهای جدید کرونا چیست؟
یک متخصص بیمار یهای عفونی و کرمسیری با بیان اینکه علائم بیماران جدید کرونایی شبیه به سرماخوردگی است یعنی سرفه و گلودرد دارند و در برخی از آن ها اسهال و علائم گوارشی دیده می شود، بیان کرد: در حال حاضر بهترین راه پیشگیری همچنان رعایت سه اصل یعنی زدن ماسک، شستن مرتب دست ها و فاصله گذاری فیزیکی است.میتو محرز گفت: چند روزیست که افزایش بیماران سرپایی را مشاهده می کنیم و تخمین زده شده که شهرویر ماه به پیک برسیم.این متخصص بیماری های عفونی مطرح کرد: همچنین افسردا داری بیماران زمینه ای، مبتلا به سرطان، دیابت پیشرفته، بیماری های کلیوی، بیماری های قلبی و ریوی و سنین بالا بیشتر در معرض خطرند و امکان دارد نوع شدید بیماری را گرفته و بستری شوند و در نتیجه در این گروه ها آمار مرگ و میر بالاتر می رود.محرز گفت: گزارشات نشان می دهد، واکسن گریزی جهش های جدید امیکرون یعنی BA۴و BA۵ که در اروپا و آمریکا شایع شده، بیشتر بوده و به همین دلیل کمیته علمی ما هم واکسن در چهارم را برای افراد مسن و بیماری های زمینه ای توصیه کرده است.وی در خصوص علائم زردسویه های جدید امیکرون اظهار داشت: علائم بیماران جدید کرونایی شبیه به سرماخوردگی است یعنی سرفه و گلودرد دارند و در برخی از آن ها اسهال و علائم گوارشی دیده می شود امیکرون است اما قدرت سرایت و واکسن

سیل فارس پیش‌بینی شده بود

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه هشدار را پیش از وقوع پدیده‌های جوی صادر و به تمام دستگاه‌های اجرایی ابلاغ می‌کنیم،گفت: وقوع سیل در استان فارس نیز پیش‌بینی و در هشدار هواشناسی به‌طور مفصل به آن پرداخته شده بود.صادق حبیبیان در گفت و گو با ایسنا، درباره شرایط صدور هشدارهای هواشناسی و الزام صدور هشدارهای جداگانه توسط استان‌ها برای پدیده‌های جوی گفت: اگر هنگام صدور هشدار منطقه مورد نظر یک منطقه پهناور همچون استان کرمان باشد، نمی‌توانیم در هشدار جزئیات تمام شهرستان‌های آن را ذکر کنیم بنابراین درصورت نیاز به بیان جزئیات بیشتر، استان کرمان نیز باید به‌صورت مجزا هشدارهای صادر کند ولی در صورتی که در هشدار سازمان هواشناسی تمام جزئیات مطرح شده باشد دیگری نیاز به صور هشدار توسط استان نیست چرا که تکراری می‌شودوی افزود: در هشدار سیل نیز نام استان فارس ذکر و ابعاد داده نیز مفصل تشریح شده بود و مطرح کرده بودیم که بارش‌ها به سیلاب و طغیان رودخانه‌ها منجر خواهد شد و این نیاز به هشدار مجازی استان نداشت.



گروه اجتماعی: رئیس‌قوه قضاییه در نشست شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم مصوب کرد، کارگروه پیشگیری از سرقت دبیرخانه شورای مزبور، نسبت به تدوین سازوکاری برای هماهنگی، هم‌افزایی و جلوگیری از

موازی‌کاری دستگاه‌های ذی‌ربط در راستای پیشگیری‌از سرقت،اقدامات مقتضی‌راترتیب دهنده گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، نشست شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم صبح امروز سه‌شنبه چهارم مرداد به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای و با سه دستور جلسه «مرور مصوبات قبلی شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم»، «بررسی سیمای جرایم و آسیب‌های

اجتماعی» و «بررسی و تصویب تقسیم کار ملی در چهارچوب وظایف و مأموریت‌های قوای سه گانه در امر پیشگیری از سرقت» برگزار شد.رئیس قوه قضاییه با اشاره به آثار سوء روحی و روانی که جرم سرقت در جامعه و برای افراد جامعه ایجاد می‌کند، گفت: باید تمهیداتی همه‌جانبه‌اندیشیده‌شود که آرامش روانی جامعه و مردم از بُعد اطمینان نسبت به رسیدگی به جرم سرقت و مجازات قانونی

سارقان، تحکیم شود و هیچ‌گونه نگرانی از این ناحیه برای مردم وجود نداشته باشد.صغیر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز در این جلسه به ارائه آماری از میزان و نوع آسیب‌های اجتماعی در استان‌های مختلف کشور پرداخت.همچنین سایر اعضای شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم نیز به تناسب موضوعات مطرح شده و دستور کار جلسه، پیشنهادات و نقطه‌نظرات

رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم:

ر رسیدگی به جرم سرقت و مجازات قانونی سارقان تحکیم شود

ممنوعیت پرداخت نقدی عوارض پارک حاشیه‌ای؛

چگونه می توان از پارک حاشیه ای ماشین استفاده کرد؟



یا فروشگاه مورد نظر خود مراجعه کنند. لازم به ذکر است پلیس راهنمایی رانندگی برای حفظ نظم در مورد پارک هوشمند حاشیه ای از گشت های مخصوص این پارک استفاده می کند.اگر وسوسه شده‌اید که حداقل یکبار از پارک حاشیه خودرو استفاده کنید، بهتر از قبل آن با اقدامات مورد نیاز آن آشنا شوید. برای استفاده از این پارکینگ‌ها باید ابتدا وارد سامانه تهران شوید. سپس باید مشخصات خود را وارد و بعد ثبت‌نام خود را نهایی کنید.برای ثبت‌نام به موارد کد ملی، شماره تلفن و شماره پلاک خودرو نیاز دارید.بعد از اینکه برای استفاده از پارک حاشیه ای خودرو در سامانه تهران من ثبت‌نام و اطلاعات خود را به صورت دقیق وارد کردید، سامانه با استفاده از آن دیتا هزینه پارک شما رو محاسبه می‌کند. چگونه؟ هر ۳۰ دقیقه یکبار اطلاعات شما برداشت و کنترل هوشمند پارک حاشیه‌ای هم در دستور کار قرار می‌شود. پارک حاشیه ای خودرو که به آن پارک هوشمند حاشیه ای هم می‌گویند، قسمت‌هایی از کنار خیابان‌های مختلف است که برای پارک ماشین با تابلو متنايز و مشخص هستند. هدف اولیه شهرداری از راه‌اندازی پارک حاشیه ماشین، دسترسی سریع‌تر مردم به مراکز پر رفت و آمد بود تا بتوانند بدون اتلاف وقت به مرکز

مربوط به آن را مشاهده کنید.درباره موضوع پارک حاشیه ای به سراغ سید مجتبی شفيعی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران رفتیم. وی در این زمینه به خبرنگار فارس گفت: متأسفانه سال‌ها است که پارک حاشیه ای در تهران رها شده بود و غیرممکن اینک‌ه گذشته در شورای شهر این موضوع برای شهرداری تکلیف شده ولی گام‌های موثری برداشته نشده بود. وی افزود: سال ۱۴۰۰ حدود ۳۴ هزار فضای پارک در مناطق ۶، ۲ و ۷ ساماندهی و تحت پوشش شهرداری قرار گرفت و امسال هم برنامه داریم که کامل ۱۲۰ هزار فضای دیگر را در نظر بگیریم. و ساماندهی کنیم. معاون شهردار تهران ادامه داد: پارک حاشیه‌ای یکی از ابزارهای مدیریت ترافیک و پارک علائنه است. سه منطقه ۶، ۲ و ۷در سال گذشته بدین منظور ساماندهی شد و آگهی مزایده مناطق ۱، ۴، ۸، ۱۳ و ۱۴ از امروز منتشر می‌شود.شفيعی بیان داشت: همچنین بازگشایی پاکت مناطق ۳، ۱۱ و ۱۲ فردا صورت می‌گیرد و مزایده مناطق ۵، ۹، ۲۱ و ۲۲ هفته آینده برگزار می‌شود. ۱۲۰ هزار فضای پارک حاشیه‌ای با این طرح تحت مدیریت قرار خواهد شد.معاون سعيديان فر هرپرست معاونت بهره برداری از سیستم‌های حمل و نقل سازمان

پیگیری وضعیت سلامتی هنرمند نامدار کشور از سوی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر

شما عزیزان این اقدامات حداقلی است.مقامی با قدردانی از تماس مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، از وضعیت سلامت و روند درمان خود گفت.شایان ذکر است: استاد جلال مقامی از اعضای نامدار صندوق اعتباری هنر هستند که تحت پوشش طرح تکريم، بیمه تکمیلی درمان و سایر طرح های صندوق هستند. همچنین مقرر شد؛ موضوعات مرتبط با درمان این هنرپرست معاونت ویژه از سوی صندوق پیگیری شود.شایان ذکر است: زنده یاد رفعت هاشم پور همسر جلال مقامی نیز از هنرمندان



دارای نشان درجه یک هنری و تحت پوشش طرح تکريم صندوق اعتباری هنر قرار داشتند.

آغاز کشت ديم در ۵.۲ ميليون هکتار از اراضي کشاورزی توسط ستاد اجرایی فرمان امام

که می‌تواند به اشتغالزایی و درآمد پایدار برای مردمان ساحل نشین منجر شود.وزیر جهادکشورزی نیز در این نشست با بیان اینکه امروز اقتدار تأمین غذا از اقتدار نظامی در دنیا بالاتر رفته و جنگ اوکراین این اهمیت را نمایان کرد، گفت: دولت در اولین جلسه امسال تصمیم مهمی در راستای فرمایش رهبر انقلاب در خصوص اصلاح نرخ کشت انجام داد.سیدجواد ساداتی‌نژاد افزود: ستاد اجرایی فرمان امام یک ستاد استراتژیک است و هرچا وارد شده تحول در کشور آفریده است. برکتی که در حوزه کشاورزی هست، در سایر حوزه‌های اقتصادی نیست. طرح ديمزار از پربرك‌ترین و موفق‌ترین طرح‌های است که ستاد اجرایی در آن ورود کرده که جادارذ بابت عملکرد خوب‌شان از همه همکاران ستاد اجرایی به ویژه دکتر نوروزی و سیدهاشمی تشکر کنم.

واکسن «پاستوکوک» دُرِ یاد آور تمامی واکسن هاست

واکسناسیون علیه این بیماری در کشور داشته باشند. علاوه برآن، تزریق در یادآور از نوع متفاوت (هترولוג)، باعث ایجاد ایمنی موثرتر و پایدارتر بر علیه ویروس عامل کووید-۱۹ می‌شود.رضانی یادآور شد:نستیتو پاستور ایران یکی از مراکز مهم و معتبر تولید واکسن در دنیااست که بیش از صد سال سابقه در حیطه واکسن سازی دارد. براین اساس، واکسن پاستوکوک تولیدی مشترک انستیتوپاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا، بعد از انجام مطالعات بالینی و تایید مراجع ذی صلاح، در حال حاضر می‌تواند به عنوان د یادآور اول و

واکسناسیون های موجود در کشور مورد استفاده قرار گیرد.وی افزود:با توجه به اهمیت انتخاب واکسن بی خطر با کارایی بالا به عنوان د یادآور، واکسن پاستوکوک به عنوان د یادآور همه واکسن-های مورد استفاده در کشور، در افرادی که ۵ الی ۶ ماه از آخرین د واکسن آنها گذشته باشد توصیه می‌شود.عضو هیات علمی انستیتو پاستور ایران تصریح کرد:در مطالعه-ای که طی چند ماه گذشته با نظارت سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت انجام شد، بی-خطری و ایمنی -زایی در کارایی بالای واکسن واکسن‌های سینوفارم و پاستوکوک در

عصر ایرانیان

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۲۷ جولای ۲۰۲۲ | شماره ۳۶۰۹

جامعه

www.asre-iranian.ir

	
	

اخبار

پرداخت وثیقه مشمولان غیر غایب برای زیارت عتبات عالیات حذف شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان غیرغایب در ماه های محرم و صفر می توانند بدون پرداخت وثیقه برای زیارت عتبات عالیات نسبت به دریافت مجوز خروج از کشور اقدام کنند.سردار تقی مهری در تشریح جزئیات خبر فوق اظهار داشت: همزمان با فرا رسیدن ماه محرم و عزاداری سرور و سالار شهیدان، مشمولان غیر غایب می توانند در ماه های محرم و صفر به ویژه در ایام اربعین حسینی بدون نیاز به پرداخت وثیقه از طریق سامانه sakha.epolice.ir و به صورت غیر حضوری مجوز خروج از کشور دریافت کنند.وی ادامه داد: کلیه مشمولان غیرغایب که قصد زیارت در ماه های یاد شده را دارند باید در محدوده زمانی هشتم مرداد تا پنجم مهرماه از طریق سامانه sakha.epolice.ir نسبت به ثبت درخواست خروج از کشور اقدام کنند.رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا عنوان کرد: متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند از طریق کاتال سازمان در بخش راهنمایی@khabaresarbazi یا آخرین نشانی اخبار مربوطه مطلع شوند.

دستگیری عامل قتل دختر ۵ ساله+جزئیات

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری قاتل فراری توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی خبر داد و گفت: منتهج پس از چند ماه به قتل کودک پنج ساله اعتراف کرد.کدرسرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودزی در تشریح جزئیات خبر فوق اظهار داشت: اردیبهشت‌ماه سال جاری رسیدگی به مرگ دختر ۵ ساله‌ای بر اثر ضرب و جرح در یک بیمارستان در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.وی افزود: مادر مقتول در تحقیقات ابتدایی ادعا کرد همسر وی، عامل این جنایت بوده، اما وقتی پدر کودک با‌ذاشت شد مدارکی کشف شد که نشان می‌داد وی در این قتل نقشی نداشته است.رئیس پلیس آگاهی تهران افزود: بررسی‌های بیشتر کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی نشان داد، پدر و مادر این کودک با هم اختلاف داشته و جدا از هم زندگی می‌کردند اما کارآگاهان با تهمیوشی پی بردند، زن جوان با یک مرد به صورت پنهان ارتباط دارد؛ همین سررنخ کافی بود تا کارآگاهان، زن و مرد جوان را به اتهام قتل دستگیری کنند و پس از انتقال به اداره آگاهی آنها از هدف تحقیقات قرار گودندی گفت: زن و مرد جوان در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، منکر قتل دختر ۵ ساله و رابطه پنهانی با یکدیگر شدند تا اینکه مرد جوان پس از ۳ ماه تحقیقات در اداره دهم پلیس آگاهی لب به اعتراف گشود و به قتل ناخواسته و شکنجه مرکبار دختر ۵ ساله به دلیل عصبانیت لحظه‌ای از مقتول اعتراف کرد.سرهنگ کارآگاه ولیپور گودزی با بیان اینکه زن جوان فرزندش را به دلیل شیطنت چندین‌بار هدف ضرب و جرح قرار داده است خاطر‌نشان کرد: پس از شناسایی و دستگیری عامل این جنایت توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، پرونده منتهمان برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی ارسال شد.

۸۰۰صد پرونده‌های باغات شهر تهران مربوط به منطقه یک است

احمد صادقی عضو شورای اسلامی شهر تهران در جلسه کمیسیون ماده ۷ اظهارداشت: ارزش افزوده که از کمیسیون شهر، کمیسیون‌های تخصصی و…در خود مناطق جهت تملک باغات و توسعه های فضای سبز محور هزینه شود.وی افزود: قانون حفظ و صیانت از باغات در کمیسیون ماده ۷ بر دو رویکرد مهم حفظ حق و حقوق صیانت از باغات و مالکیت خصوصی و شهروندی مبتنی و همه تلاش ها برای اجرای این دو رویکرد است، صادقی با تأیید طرح منطقه در رصد پلاک به پلاک فضای سبز گفت: بررسی وضعیت رصد پلاک به پلاک فضاهای سبز شهری با ترکیب نیروهای کمیسیون ماده هفت و نواحی، طرح خوب و قابل اجرایی است و وقت گذاری برای آن نتایج خوبی به همراه دارد.

عصرایرانیان	
چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ ۲۷ خرداد ۱۴۴۳ ۲۷ جولای ۲۰۲۰ شماره ۳۶۰۹	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

سختی تأمین نهاده، دامداران را به مرز ورشکستگی رسانده است
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: دامداران را دریابید که حال و روز خوبی ندارند و به دلیل سختی تأمین نهاده‌ها به مرز ورشکستگی رسیده‌اند. به گزارش «عصر ایرانیان»، محمد سبزی در تذکر شفاهی خود خطاب به رئیس‌جمهور در رابطه با در دوم سفرهای استانی گفت: لازم است دور بعدی سفرهای خود را از شهرستان‌ها آغاز کنید چرا که استان قطب به مرکز آن نیست. وی تأکید کرد: باید به وضعیت بازار رسیدگی شود، امروز مردم از وضع بازار گلایه دارند و در حوزه تأمین غذا و دارو و پرداخت کرایه خانه با مشکل مواجه شده‌اند. سبزی در ادامه ضمن تشکر از رئیس مجلس برای رسیدگی به وضعیت حقوق بازنشستگان عنوان کرد: از رئیس‌جمهور می‌خواهم در این خصوص دستور لازم برای افزایش حقوق متناسب بازنشستگان را بدهد. نماینده مردم ساه در مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: در حال حاضر دو هزار و ۸۰۰ نفر معلم خارج از کشور داریم که برای پرداخت حق‌الزحمه آنها دستور قضایی و کتبی سازمان برنامه وجود دارد اما تنها دستمزد برخی از آنها پرداخت شده است. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در تذکری خطاب به وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: دامداران را دریابید که حال و روز خوبی ندارند و به دلیل سختی تأمین نهاده‌ها به مرز ورشکستگی رسیده‌اند.

سیاست‌های حمایتی دولت برای توسعه صنعت نوغانداری کشور
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از اقدامات و سیاست‌های حمایتی دولت برای توسعه صنعت نوغانداری کشور خبر داد. حسین دماوندی‌نژاد معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با «عصر ایرانیان» در رابطه با پیشینه نوغانداری در ایران اظهار داشت: نوغانداری به عنوان یک میراث کهن فرهنگی و اقتصادی است که به واسطه قرار گرفتن ایران در مسیر جاده ابریشمی صورت توجّه بوده است و با تأمین مواد اولیه صنعت فرش و منسوجات ابریشمی علاوه بر ایجاد زنجیره ارزش افزوده و اشتغال مولد به معیشت روستاییان کمک می‌کند. وی ادامه داد: این حرفه همواره یکی از مزیت‌های اقتصادی کشور بوده و در سه دوره ساسانیان، صفویان و بعد از انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۹ از اوج شکوفایی و رونق برخوردار بوده است. دماوندی‌نژاد با بیان اینکه روند نزولی تولید ابریشم از سال ۱۳۷۹ آغاز شده است، عنوان کرد: تولید ابریشم از ۵۲۰۰ تن پيله ابریشم به ۶۰۲ تن در سال کاهش یافت و دلیل اصلی آن کاهش تعرفه واردات نخ ابریشم از ۳۰۰ درصد به ۱۰ درصد بوده است و این منجر به رویگردانی نوغانداری از این شغل گنج و از بین رفتن توستان‌ها و تغییر کاربری آنها شد.

تأکید بر خرید گندم تولیدی کشاورزان
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گفت: باید وزارت جهاد کشاورزی تمام تلاش خود را صرف کند تا خرید تضمینی گندم از کشاورزان به طور کامل انجام شود و مطالبات آنها هم به موقع پرداخت شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، عارف نوروزی، رئیس ستاد آغاز سال زراعی جدید با عنوان طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور، گفت: باید وزارت جهاد کشاورزی تمام تلاش خود را صرف کند تا خرید تضمینی گندم از کشاورزان به طور کامل انجام شود و مطالبات آنها هم به موقع پرداخت شود. وی افزود: بدیهی است اگر کشاورزان به موقع پول خود را دریافت کنند، پا به پای مسئولان در عرصه خواهند بود و تلاش می‌کنند. نوروزی تأکید کرد: دولت باید تمام تلاش خود را برای تأمین نیاز کشور به گندم از طریق تولید داخل و خرید از کشاورزان متمرکز کند و به این صورت تعادل ارزی نیز ایجاد می‌شود ضمن اینکه وقتی می‌توانیم این نیاز را در داخل تأمین کنیم چه نیازی به واردات است؟ این مقام مسئول گفت: با وجود خشکسالی‌های دو سال اخیر که کم سابقه بوده، شرایط تولید مطلوب بوده و این میزان تولید در چنین شرایطی بعید به نظر می‌رسید اما به دلیل همت و تلاش کشاورزان و مسئولان و با یاری خدا این رقم محقق شد.

رئیس اسبق سازمان توسعه تجارت گفت: گرانی‌ها یک معلول است و با دخالت‌های بی مورد، نظارت و سرکوب کنترل نمی‌شود. اگر به وزارت بازرگانی اختیارات بیشتری بدهند بدون تردید این روند ادامه خواهد یافت.
افخمی راد در گفت و گو با «عصر ایرانیان» در مورد تشکیل وزارت بازرگانی، اظهار کرد: لایحه تشکیل مجدد وزارت بازرگانی که

اگرچه ظرفیت های گسترده ای برای توسعه تجارت ایران و ترکیه وجود دارد اما تاکنون توجه چندانی به آنها نشده و به جای تجارت ۳۰ میلیاردی با این کشور حجم تجارت به ۱۱ میلیارد دلار خلاصه شده است. به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت روابط دو کشور ایران و ترکیه نشان می‌دهد که اگرچه سابقه روابط دو کشور به بیش از ۴۰۰ سال می‌رسد و در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، تاریخی و دینی نیز قربت‌هایی دارند و حتی بیش از ۵۰۰ کیلومتر مرز مشترک بین ایران و ترکیه وجود دارد اما در بخش اقتصاد انطور که انتظار می‌رود، شرایط قابل قبول نیست، این در حالی است که با اروپا و از آن طرف ایران نیز یکی از معابر اتصال ترکیه به راه ابریشم و سرزمین‌های حوزه CIS و معبر اصلی اتصال ترکیه به هند و شبه قاره باشد. در واقع با استفاده از همین ظرفیت‌ها دو کشور می‌توانند از طریق سرمایه‌گذاری‌های مشترک و صادرات کالاهای مشترک تولیدی به کشورهای ثالث، زمینه رونق و توسعه اقتصادی خود را فراهم کنند، اما با این حال علی رغم امضای توافق نامه و قراردادهای اقتصادی و تجاری متعدد، مراودات تجاری دو کشور چشم گیر نیست. البته وضعیت تجارت دو کشور که تقریباً از سال ۲۰۱۵ افت و از حدود ۳ سال پیش نیز افت شدیدی را تجربه کرد، طی ماه‌های گذشته روند بهبود به خود گرفته، به گونه‌ای که در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ مراودات تجاری دو کشور رشد ۶۴ درصدی یافت و از ۶.۹ میلیارد دلار به ۱۱.۳ میلیارد دلار رسید. همچنین رشد تجارت در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافت به شکلی که در بهار امسال شاهد رشد ۸۴ درصدی تبادلات تجاری بین دو کشور بودیم.

■ **آخرین وضعیت تجارت ایران با ترکیه**

در این رابطه فرزاد پیلتن مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: ترکیه در ۳ ماه ابتدایی سال جاری سومین هدف صادراتی ایران و در میان کشورهای همسایه دومین هدف صادراتی ایران بعد از عراق بوده است. صادرات ایران به ترکیه در این مدت یک میلیارد و ۷۳۶ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۶۰۲ میلیون دلار صادرات داشتیم، ۱۸۸ درصد از نظر ارزشی ۲۵۹ درصد از نظر وزنی افزایش را نشان می‌دهد. وی افزود: بنابراین ترکیه در بین کشورهای هدف صادراتی ایران بعد از چین و عراق رتبه سوم و قبل از امارات، هند، افغانستان، عمان، پاکستان، تایلند و اندونزی قرار داشته است. پیلتن ادامه داد: در بین کشورهای همسایه نیز ترکیه در رتبه دوم هدف صادراتی بعد از عراق و قبل از امارات، افغانستان، عمان، پاکستان، آذربایجان، روسیه، ترکمنستان و ارمنستان قرار داشته است. وی اضافه کرد: عمده کالاهای صادراتی به این کشور در ۳ ماه نخست

رئیس اسبق سازمان توسعه تجارت:

مسیر مهار تورم از تشکیل وزارت بازرگانی نمی‌گذرد

دو وزارتخانه در شرح وظایف وزارت صمت موجود است و نمی‌توانیم بگوییم که خلأ قانونی وجود دارد. برای اینکه نظارت بر بازار صورت گیرد نمی‌توانیم بگوییم که وزارتخانه جدید تشکیل بدهیم. مشکل جای دیگری است. مشکل این است که قیمت را نمی‌شود به شکل دستوری به بازار اعلام کرد و از آنها خواست اینگونه کالا و خدمات را عرضه‌کنند.

فراز و نشیب روابط تجاری ایران و ترکیه؛ تجارت ۳۰ میلیارد دلاری مورد غفلت قرار گرفت



سال ۱۴۰۱، شامل پروپان، اوره، روغن‌های سبک، متانول، بوتان، پلی اتیلن، شمش از آهن و فولاد، قیر نفت، کاتد، هندوانه، روی، گوچه فرنگی، آلومینیوم و بنزین بوده است. مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: واردات از این کشور یک میلیارد و ۲۷ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال که یک میلیارد و ۴۵ میلیون دلار بوده از نظر ارزشی ۲۲ درصد رشد و از نظر وزنی ۲۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد. در میان کشورهای تأمین‌کننده واردات ایران، ترکیه در رتبه سوم پس از امارات و چین و قبل از هند و آلمان قرار دارد. همچنین در بین کشورهای همسایه ترکیه دومین کشور تأمین‌کننده واردات بعد از امارات و قبل از روسیه، پاکستان و عمان قرار داشته است. پیلتن افزود: اقلام عمده وارداتی هم شامل کنجاله، موز، صنایع دستی، ماشین آلات دستگاه‌ها، گرید نساجی، دارو، روغن دانه آفتابگردان، توتون، پلی اتیلن، اسیدهای نونکلئیک و الیاف بوده است. مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به رشد قابل توجه تجارت دو کشور در سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: سال گذشته میزان تجارت بین دو کشور بهبود قابل توجهی یافت به گونه‌ای که ۶.۹ میلیارد دلار در سال ۹۹ به ۱۱.۳ میلیارد دلار رسید که ۶ میلیارد دلار شامل صادرات ایران به ترکیه و ۵.۲ میلیارد دلار واردات ایران از ترکیه بوده است.

■ **وضعیت مراودات بانکی ایران و ترکیه چگونه است؟**
وی در مورد مراودات بانکی با کشور ترکیه، گفت: مراودات بانکی با این کشور مشابه سایر کشورهاست، محدودیت‌هایی در زمینه تبادل ارز بین دو کشور به طور رسمی و از طرق بانکی وجود دارد ولی تاجار ما از سایر روش‌ها برای مبادله ارز خود استفاده می‌کنند که بتوانند

معاون راه و توسعه راه آهن اعلام کرد؛ ۵۵۰ میلیون یورو اعتبار تکمیل خط آهن چابهار — زاهدان

اجتام داد، نهایتاً قرار شد ۵۰ میلیون یورو صندوق توسعه ملی به بانک مرکزی برای تبدیل ارز رالس واکتار کند که پرداخت آن با کمی تأخیر مواجه شد اما به تدریج در حال واریز به حساب وزارت رفاه است و ما هم آن را تدریجی دریافت می‌کنیم، وی خاطرنشان کرد: موارد ریالی به صورت اعتبارات ۳۰ تا ۵۰ میلیارد تومانی واریز می‌شود که در برابر حجم کاری که در دست اجراست و همچنین زمان بندی برنامه ریزی شده که قرار بود پایان ۱۴۰۲، رقم کمی است اما به هر حال پروژه زنده و در دست اجراست. معاون راه و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور با

وزیر جهاد کشاورزی شریح کرد:

جزئیات اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارها

نجیب‌الدیم کار خواهد بود. وی اضافه کرد: افزود: در دنیا کشت دیم اهمیت خاصی دارد اما در کشور ما تا حدودی فراموش شده است در حالی که فشار به آب‌های زیرزمینی و محیط زیست در شرایط دیم‌کاری بسیار کم است. به گفته ساداتی نژاد امسال طرح جهش تولید در دیم‌زارهای کشور در سطح ۵.۲ میلیون هکتار با همت ستاد اجرای فرمان امام (ره) برگزار و پیش‌بینی می‌شود که جهش بزرگی در تولیدات کشاورزی و امنیت غذایی کشور ایجاد کند. وزیر جهاد کشاورزی خطاب به محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور که در این همایش

وی ادامه داد: در ۵۰ سال گذشته، از زمان رژیم سابق تا الان، مشکلی به نام قیمت‌گذاری داشتیم؛ زیرا همواره دولت‌ها تلاش کردند تا بر قیمت‌ها نظارت کنند و برای آن سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده، سازمان بازرسی، تمبرات حکومتی و غیره تشکیل دادند. هیچکدام جواب نداده است و علتی دارد. ما از اصل عرضه و تقاضا غفلت کردیم،

فراز و نشیب روابط تجاری ایران و ترکیه؛

گیر. وی تصریح کرد: از جمله موانع روابط تجاری بین دو کشور می‌توان به ضعف ناوگان جاده‌ای و ریلی در دو کشور، نرخ بالای محاسبه حمل‌ونقل، بازرسی‌های مرزی کالا و آسیب به محموله‌ها، اعمال سختگیری‌های شدید در مورد ناوگان ترانزیت و اجبار به تغییر مسیر، تشکیل صف‌های طولانی در مبادی ورودی، افزایش هزینه حمل‌ونقل به دلیل کمبود و فرسودگی شبکه حمل‌ونقل و وضع مقررات سختگیرانه برای سرمایه‌گذاران ترک در ایران اشاره کرد.

■ **روابط تفره‌ای نافرجام با ترکیه**

به گزارش مهر، اخیراً دیدارهای دیپلماتیکی بین ایران و ترکیه صورت گرفت که به اعتقاد کارشناسان چنین دیدارهایی برای پیشرفت روابط تجاری می‌تواند مؤثر باشد، اما نکته قابل توجه این است که سالهاست که بین ایران و ترکیه بحث‌های تجاری و تفره‌ای وجود دارد، اما این مباحث به جایی نمی‌رسد.
مقیمی در این خصوص با اشاره به تجارت ترجیحی بین دو کشور، گفت: در موضوع تفره‌های ترجیحی ایران توانست در مورد ۱۴۰ قلم کالای کشاورزی از ترکیه معافیت دریافت کند و در مقابل ایران نیز برای ۱۲۵ قلم کالای صنعتی ترکیه معافیت در نظر گرفت اما این معافیت‌ها اعمال نشد و این توافق‌نامه بلااستفاده باقی ماند، ضمن آنکه حدود ۳۰ درصد از کدهای تعرفه جزو کالاهای ممنوعه ما هستند، بنابراین حل این مساله از سوی دولت‌ها می‌تواند در تنظیم روابط مؤثر واقع شود.

■ **می‌توان تبادلات تجاری را تا ۳۰ میلیارد دلار افزایش داد**

مهرداد سعادت رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه نیز با اشاره به اینکه ما قیبال حجم تجارت ۲۱ میلیارد دلاری را با ترکیه تجربه کرده‌ایم، به مهر گفت: در صورت رفع موانع می‌توان گفت که پتانسیل دو کشور برای رشد حجم تجارت حتی تا ۳۰ میلیارد دلار نیز وجود دارد. وی افزود: در کنار همه مشکلات، اگر قرار باشد

به مهم‌ترین مشکل و مانع در روابط تجاری دو کشور را اشاره کنم باید بگویم که بهبود مراودات تجاری دو کشور نیازمند اصلاح زیرساخت‌ها است؛ یعنی همانطور که انتظار افزایش صادرات به این کشور را داریم باید زمینه را برای واردات کالاهای ترک نیز فراهم کنیم تا تاجر دو کشور انگیزه کافی برای افزایش مبادلات را داشته باشند. سعادت تصریح کرد: از سویی دیگر باید در حوزه بهبود زیرساخت‌های مرزی، توسعه حمل و نقل و تأمین کانتینرهای یخچال دار فعال شویم؛ البته محدودیت‌های مالی داریم اما باید تدبیری اندیشیده شود زیرا جابه جایی کالای بین دو کشور تقریباً سخت است. وی تأکید کرد: با توجه به تمایل تجار دو کشور برای افزایش مراودات، انتظار می‌رود دولت زمینه را برای احیای جایگاه بخش خصوصی جهت افزایش صادرات به این کشور و رفع موانع تجاری فراهم کند.

افزایش تعداد مناطق آزاد کشور از ۸ به ۱۵ منطقه آشنابه بود

بیان اینکه ۳۰۰ میلیون یوروی تخصیص داده شده به کل پروژه نمی‌رسد، خاطرنشان کرد: علاوه بر آن ۲۵۰ میلیون یوروی دیگر نیاز است تا راه آهن چابهار— زاهدان تکمیل شود. البته برای مبلغ باقیمانده فکری‌هایی شده و مکاتباتی صورت گرفته است؛ دنبال اخذ مجوز هستیم تا تأمین مالی انجام شود. به گفته خطیبی بیشتر اتکالی این پروژه به منابع داخلی خواهد بود و منابع سرمایه گذاری و یا فاینانس خارجی کمتر در نظر گرفته شده است. چون اگر قرار بود معطل فاینانس خارجی می‌ماندیم، پروژه طولانی می‌شد و از سوی دیگر با افزایش نرخ ارز، قیمت تمام شده روز به روز افزایش می‌یافت.

حضور داشت، اضافه کرد: برای اجرای این طرح ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است و این میزان مبلغ در سال اول اجرا برگشت می‌شود. ساداتی‌نژاد ادامه داد: این طرح اتفاق بزرگی در بخش کشاورزی و امنیت غذایی کشور است زیرا در حال حاضر تنها ۸ درصد تولیدات کشاورزی ما از دیم‌زارهای است در حالی که این رقم در دنیا ۶۰ تا ۷۰ درصد است. وی با اشاره به اینکه ابتدا قرار شد که اسمال ۲.۴ میلیون هکتار به اجرای این طرح اضافه شود، گفت: اما در نهایت تصمیم‌گیری شد که علاوه بر این رقم، ۱.۲ میلیون هکتار هم به صورت داولطیانه در

اخبار
لزوم شناسایی تعارض منافع و فرایندهای فسادزا مدیرکل حراست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: ضروری است تعارض منافع و فرایندهای فسادزا شناسایی شده و در صورت نیاز فرایندهای موجود برای انجام امور در چارچوب صحیح اصلاح شود. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، محمدرضا هاشمی نیا در نشست شورای معاونان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان با بیان اینکه مسیر خدمت رسانی در حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای باید رو به جلو و در راستای افزایش خدمات به هموطنان و عموم کاربران جاده باشد گفت: تمامی معاونت‌ها در ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای سراسر کشور در جهت انجام رسالت و مسئولیت‌های خود تلاش می‌کنند ولی انتظار می‌رود در راستای خدمت رسانی سریع شایسته و روان به عموم کاربران جاده‌ای رصد نظارتی لازم در زیرمجموعه و ادارات تابعه خود را داشته باشند. مدیرکل دفتر مرکزی حراست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با تأکید بر این مطلب که نباید شرایط به گونه‌ای فراهم شود تا نیروهای انسانی و کارکنان در معرض فساد قرار گیرند، خاطرنشان کرد: ضروری است تعارض منافع و فرایندهای فسادزا نیز شناسایی شده و در صورت نیاز فرایندهای موجود برای انجام امور در چارچوب صحیح اصلاح شود تا بتوان از این طریق خدماتی که رو به جلو و شایسته بخش راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و مخاطبان شریف این بخش است، ارائه داد.
پیشرفت بیش از ۷۰ درصدی ۴ پروژه بزرگ نهضت ملی مسکن سرپرست شرکت عمران سهند از پیشرفت فیزیکی بیش از ۲۰ درصدی ۴ پروژه بزرگ نهضت ملی مسکن خبر داد. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از روابط عمومی شرکت عمران سهند، محمدرضا اقبالی در این‌باره اظهار کرد: سهم شرکت عمران سهند در گام اول نهضت ملی مسکن که با دستور رئیس جمهوری اسلامی عملیات اجرایی آن آغاز شد، ۹ هزار و ۲۵۱ واحد است. او ادامه داد: از همان روزهای ابتدایی اقدامات اولیه برای احداث ۳۰ پروژه مسکنی در نقاط مختلف شهر جدید سهند آغاز شد که تاکنون بیش‌تر پروژه‌ها از پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردارند. او تشریح کرد: پروژه ۱۹۹ واحدی سمنی با پیشرفت فیزیکی ۲۴ درصد، ۹۶ واحد یاقوق با پیشرفت فیزیکی ۲۲ درصد، ۴۴۸ واحدی فخر ۱ با پیشرفت ۲۰ درصد و ۷۶۸ واحدی ششمه با پیشرفت ۳۴ درصد از جمله پروژه‌هایی هستند که از پیشرفت خوبی برخوردار بوده و با سرعت در حال اجرا هستند. سرپرست شرکت عمران سهند یادآور شد: در این میان ۱۱ پروژه نیز پیشرفت فیزیکی بالای ۱۰ درصدی دارند که از جمله می‌توان به پروژه‌های کمال، نگارستان، پارس‌ستان، آذر، پلدلی ۱ و... اشاره کرد. اقبالی همچنین گفت: با تأکید ریاست جمهوری اسلامی و وزیر راه و شهرسازی، هم‌اکنون پیشبرد پروژه‌های نهضت ملی از مهم‌ترین و اولویت‌دارترین ماموریت‌های شرکت عمران به شمار می‌آید که مشاوران، طراحان، سازندگان و ناظران این نهضت به صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند.
افزایش تعداد مناطق آزاد کشور از ۸ به ۱۵ منطقه آشنابه بود دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: ما با افزایش ۷ منطقه آزاد جدید در کنار ۸ منطقه قبلی مختلف بودیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، سعید محمد در نشست تخصصی با اعضای مجمع کارآفرینان ایران، با اشاره به اینکه از ابتدای امسال نزدیک به پنج جلسه با کارآفرینان و تولیدکنندگان کشور برگزار شده، اظهار کرد: مناطق آزاد خودگردان هستند و هیچ ردیف بودج‌ای ندارند. این مدل الگوی بسیار خوبی برای کل کشور است. وی با تأکید بر اهمیت فرهنگ سازی و تغییر نگاه به مناطق آزاد گفت: در مجموعه حکمرانی کشور نگاه مثبتی به مناطق آزاد وجود ندارد و احکام مثبتی که از دولت خارج می‌شود نیز نتیجه همین فرهنگ‌سازی‌های اخیر است. ما ثبات قوانین در مناطق آزاد را به جدیت پیگیری می‌کنیم زیرا با بروکراسی‌های پیچیده بسیاری از موارد ساده سخت می‌شود. به گفته وی در سه ماه اول سال ۶ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در این مناطق انجام شد. توسعه مناطق آزاد مبتنی بر بخش خصوصی است و در حال حاضر ۲۵۰۰ واحد صنعتی در حال فعالیت و ۵۰۰ هزار اشتغال در این مناطق ایجاد شده است.

